
Základní umělecká škola Lomnice nad Popelkou,
příspěvková organizace

Zpráva o činnosti a hospodaření školy
školní rok 2022/2023

 Zpracováno podle zákona 561/2004 Sb. O předškolním, základním, středním
vyšším odborném a jiném vzdělávání ve znění pozdějších předpisů



Základní umělecká škola Lomnice nad Popelkou
J. J. Fučíka 61, Lomnice nad Popelkou 512 51

tel. 481 671 286
e-mail: zuslomnice@seznam.cz

Předkládá: Mgr. Klára Ptáčková, ředitelka ZUŠ
V Lomnici nad Popelkou dne 18. 12. 2023



Základní údaje o škole

• Název školy: Základní umělecká škola Lomnice nad Popelkou, příspěvková organizace, 
• Adresa a sídlo: Josefa Jana Fučíka 61, 51251 Lomnice nad Popelkou,
• Zřizovatel školy: Město Lomnice nad Popelkou, Husovo náměstí 6,

512 51 Lomnice nad Popelkou
• Obec: Lomnice nad Popelkou 512 51
• Kraj: Liberecký
• Ředitelství: telefon 481 671 286
• Email: zuslomnice@seznam.cz
• WEB: www.zuslomnice.cz
• IČO školy: 72742534
• IZO školy: 102 454 418
• Identifikátor: 600 099 407
• Právní subjetivita: od 1.1.2003
• Založení školy: rok 1946
• Datum zařazení do školského rejstříku: 27.6.2006 č.j. 16 501/2006-21
• Druh hospodaření: přízpěvková organizace
• Kapacita školy: 500 žáků v oboru hudebním, literárně-dramatickém, tanečním a výtvarném

Údaje o vedení školy

• Mgr. Klára Ptáčková - ředitelka
• MgA. Hana Pýchová - zástupkyně ředitelky
• Ing. Soňa Kozáková - ekonom
• Adresa pro dálkový přístup: tel. 481 671 286, 602 662 653, zuslomnice@seznam.cz, 

klara.ptackova@zuslomnice.cz

Další místa poskytovaného vzdělávání

• Adresa 512 03 Libštát 17, obory: HO, vedoucí pracovník: Věra Boudová, tel: 607 665 415
• Adresa 512 63 Rovensko pod Troskami, Revoluční 413, obory: HO, VO, TO,

vedoucí pracovník: Veronika Vacková, tel: 777 629 140
• 512 02 Košťálov 128, obory: HO, vedoucí pracovník: Věra Boudová, tel: 607 665 415
• 507 13 Železnice, Tyršova 336, obory: HO, vedoucí pracovník: Dagmar Kuchařová,

tel: 732 821 183

Údaje o řediteli

• Jméno: Mgr. Bc. Klára Ptáčková, DiS.
• Ve funkci od roku: 2022
• Vzdělání: Univerzita Hradec Králové
• Datum posledního jmenování: 1. 9. 2022

mailto:zuslomnice@seznam.cz
mailto:klara.ptackova@zuslomnice.cz
mailto:zuslomnice@seznam.cz
http://www.zuslomnice.cz/


Specializace studijních oborů podle ŠVP

Studijní zaměření

• hudební
Přípravná hudební výchova, hra na klavír, hra na el. kláv. nástroje, hra na zobcovou flétnu, 
hra na příčnou flétnu, hra na klarinet, hra na saxofon, hra na housle, hra na kytaru, hra na 
elektrickou kytaru, hra na bicí nástroje, sólový zpěv, sborový zpěv – Sboreček.

• Výtvarný
Přípravná výtvarná tvorba, Výtvarná tvorba, Přípravná užitá tvorba, Užitá tvorba

• Taneční
Přípravná taneční výchova, Taneční průprava, Taneční praxe

• Literárně dramatický
Přípravná dramatická výchova, Dramatická tvorba

Výkon státní správy

Ve školním roce 2022/2023 ve škole proběhl roční audit účetnictví. Dále proběhla kontrola 
Okresní správy sociálního zabezpečení. Nebyly nalezeny žádné podstatné nesrovnalosti.

Počty žáků školy podle oborů

Podle zahajovacího výkazu k 30. 9. 2022 

obor přípravné
studium

I. stupeň ZS II. stupeň ZS studium pro
dospělé

celkem počet
učitelů
/přep.
úvazků

hudební 46 145 15 2 208 18/8,5

výtvarný 25 112 11 0 148   3/2,3  

taneční
23

 
44

5 0 72 1/1

literárně 
dramatický

0
8

0 0 8 1/0,1

celkem 94 309 31 2 436 23u/11,9



Absolventi ve školním roce 2022/23

• HO I. stupeň - 9 žáků
• HO II. stupeň - 1 žák
• TO I. stupeň - 4 žáci
• TO II. stupeň - 2 žáci
• VO I. stupeň - 10 žáků
• VO II. stupeň - 2 žáci
•  LDO I. stupeň - 1 žák 

Celkem 29 absolventů.

Počty žáků v soutěžích ve školním roce 2022/23

Soutěže ZUŠ vyhlášené MŠMT:

• Ve  školním  roce  2022/23  probíhaly  soutěže  v  komorní  hře,  sborovém  zpěvu  a  hře  na
akordeon. Naše škola v současné době nedisponuje komorními soubory, větším pěveckým
sborem ani žáky ve studijním zaměření hra na akordeon, proto jsme v soutěžích neměli své
zástupce.

Další soutěže:

• Mládí a Bohuslav Martinů v Poličce – 1 účastnice (zlaté pásmo)
• Broumovská klávesa – 1 účastnice (čestné uznání)
• Oděv a textil Liberec s mezinárodní účastí – 40 žáků

Školné v Kč/měsíc

obor přípravné
studium

I st. základního
studia

II. st. základního
studia

studium pro
dospělé

hudební 280,00 Kč 280,00 Kč 280,00 Kč 1000,00 Kč

výtvarný 240,00 Kč 240,00 Kč 240,00 Kč 1000,00 Kč

taneční 200,00 Kč 200,00 Kč 200,00 Kč 1000,00 Kč

literárně-
dramatický

200,00 Kč 200,00 Kč 200,00 Kč 1000,00 Kč



Učitelé - zařazení, ped. způsobilost, praxe

Pořadov
é číslo

Funkční
zařazení

OPZ Ú OZ PZ N Předměty Délka
praxe

Úvazek/
vyučovací
povinnost

1. U, VPK Ú Zbf, el.kl. nás., klarinet,
saxofon, kom. hra

38 let 20/23

2 U, VPK Ú klavír, zbf, korepetice 45 let 9/23

3 U, VPK výtvarný obor 35 let 18/21

4 U, VPK Ú housle, soub.hra 41 let 14/23

5 U Ú klavír  6 let 18/23

6 U, Ú el. kytara 31 let 9/23

7 U Ú příčná flétna 40 let 9/23

8 Ř, U Ú klavír, korepetice 19 let 9/23

9 U výtvarný obor 6 let 12/21

10 U Ú klavír 45 let 8/23

11 U výtvarný obor 24 let 15/21

12 U, VPK Ú pěv. hl. vých 24 let 12/23

13 U, VPK Ú taneční obor 8 let 21/21

14 U, VPK Ú lit.-dram. obor 24 let 2/21

15 U Ú klavír 43 let 14/23

16 U Ú klavír 41 let 23/23

17 U Ú bicí nástr., 8 let 22/23

18 U Ú kytara, housle 46 let 12/23

19 U Ú klavír 14 let 8/23

20 U saxofon 2 roky 5/23

21 U korepetice, klavír 12 let 8/23

22 U regioband 40 let 2/21

23 U asistent pedagoga 2 roky 5/21

Seznam  použitých  zkratek:  funkční  zařazení  Ř  -  ředitel,  VPK  -  vedoucí  předmětové  komise,  
U  -  učitel,  OPZ  Ú  -  odborná  pedagogická  způsobilost  úplná,  OZ  -  odborná,  PZ  -  pedagogická
způsobilost, N - žádná, nedodělané



Změny v pedagogickém sboru

K 1. 9. 2022 se náš pedagogický sbor v Lomnici rozrostl o učitele hry na elektrickou kytaru 
Jana Jirounka a učitele klavíru Jana Koláčka a výtvarnici Veroniku Vackovou na pobočce v Rovensku 
p. Tr.. Smlouva skončila k 31. 8. 2022 Kamile Parsi Žďárské a Lucii Cihlářové.

Nepedagogičtí pracovníci

• Ekonom školy 0,5 úvazku
• Školník 1 úvazek
• uklízečka 0,25 úvazku

Platové podmínky zaměstnanců ve školním roce 2020/2021

2021/2022 2022/2023

Celkový počet pracovníků 24 26

Počet pedagogických pracovníků 21 23

Průměrná výše měsíční mzdy pedagog. pracovníků 45874 43968

Průměrná výše měsíční mzdy nepedagog. pracovníků 31068 31553

Průměrná výše nenárokových složek mzdy
pedagogických pracovníků

6274 3314

Průměrná výše nenárokových složek mzdy
nepedagogických pracovníků

5809 2412

Základní údaje o hospodaření organizace
Zpráva o výsledcích hospodaření r. 2022
Hlavní činnost organizace 

• 1) Příjmy ze státního rozpočtu:
Celkem: 8 743 803,- Kč 
z toho: na platy 6 415 222,- Kč
OPPP 0,- Kč 
pojistné + FKSP + ONIV 2 328 581,- Kč

• 2) příjem z krajského rozpočtu na realizaci Akademie seniorů 60 000,-Kč
• 3) příjmy z rozpočtu zřizovatele celkem: 450 000,- Kč
• 4) školné a ostatní příjmy celkem: 769 685,- Kč
• 5) čerpání investičního fondu ve výši 149 898,- Kč
• Hospodaření s dotací ze státního rozpočtu: hospodářský výsledek: 0 
• Hospodaření školy celkem: 21 715,10 Kč
• Ostatní ekonomické údaje jsou zřejmé z přiložených výkazů (rozvaha a výkaz zisku a ztrát)

za rok 2022 (viz. příloha)

Projekt Šablony I pro ZUŠ Lomnice nad Popelkou z OP JAK
MŠMT na základě žádosti rozhodlo v červnu 2023 o poskytnutí dotace pro ZUŠ Lomnice n.
P. ve výši 1 164 765,- na období 1. 3. 2023 – 31. 12. 2025 z operačního programu Jan Amos
Komenský v rámci výzvy č.02_22_002 s názvem Šablony pro MŠ a ZŠ I.



Účast na kurzech, seminářích apod.

Na další vzdělávání pedagogů byla použita částka 15110,-Kč. Jednalo se o výtvarný kurz pro
VO, kvalifikační studium, další semináře pro HO. Další semináře a kurzy byly hrazeny ze šablon.

Akce jednotlivých oborů v ZUŠ Lomnice nad Popelkou 
ve školním roce 2022/2023

Hudební obor

• 25. 10. Koncert žáků v sále ZUŠ
• 28. 10. Zájezd žáků bicích nástrojů do Vysokého Mýta na Bubenický festival  
• 26. 11. Mikulášské slavnosti – vystoupení na nádvoří zámku
• 28. 11. Koncert žáků v sále ZUŠ
• 7. 12. Vánoční koncert na zámku s účastní Sborečku, ukázkou TO a výtvarnou výstavou
• 29. 12. Zpívání u Domu s pečovatelskou službou u Betléma, který přímo pro DPS vyrobili

žáci VO (výtvarná tvorba)
• 11. 1. „Povánoční“ koncert žáků (první byl zrušen z důvodu nemocnosti vystupujících
• 6. 2. Koncert žáků v sále ZUŠ
• 8. 2. Koncert žáků v sále ZUŠ
• 11. 3. Koncert studentského orchestru Regioband na zámku
• 15. 3. Fórum zdravého města – hudební vystoupení dvou klavíristek na akci pořádané

městem Lomnice n. P.
• 17. 3. zájezd žáků do Hradce Králové s návštěvou komentovaného „výchovného“ koncertu

Filharmonie a Galerie moderního umění
• 28. 3. Koncert učitelů v sále ZUŠ, součástí byla spontánní malba našich výtvarnic při

závěrečné písni
• 4. 4. Koncert žáků v sále ZUŠ
• 22. 4. Lomnické hudební jaro – hudební festival pořádaný KIS s početnou účastí z řad

našich žáků (klavír, flétna, Sboreček, kapela)
• 25. 4. Mládí a Bohuslav Martinů v Poličce – zlaté pásmo Karly Ptáčkové (hra na klavír)
• 28. 4. Koncert z písní J. Ježka v podání žáků a učitelů ZUŠ v sále
• 2. 5. Broumovská klávesa – klavíristka Karla Ptáčková získává na této prestižní soutěži

čestné uznání.
• 3. 5. Koncert žáků v sále ZUŠ 
• 24. 5. ZUŠ Open: Den otevřených dveří, Zahradní slavnost a Absolventský koncert v sále

ZUŠ. Moderuje Vojtěch Morávek.
• 25. 5. Koncert Jihoafrického hudebníka Geralda Clarka a jeho kapely na zahradě
• 30. 5. Koncert žáků v sále ZUŠ
• 6. 6. Koncerty (3x) pro MŠ s představením Výtvarného a Tanečního oboru
• 5. - 9. 6. Postupové zkoušky na hudebním oboru
• 14. 6. Závěrečné vystoupení TO a LDO v divadle, druhý den dopoledne pro školy
• 17. 6. Rváč-off - koncert žáků v domově s klienty autistického spektra na Rváčově

Absolventi
HO absolvovalo 9 žáků na 1. stupni a 1 žák na 2. stupni    



Taneční obor
• 19. 12. Vánoční koncert na zámku – vystoupení žákyň 2. a 3. ročníku.
• 24. 3. Přehlídka scénického tance Tanec srdcem v Jablonci nad Nisou, vystoupení 7.

ročníku s choreografií Víly + workshop současného tance pod vedením MgA. Hany
Uxové, DiS.

• 18. 4. Festival Patříme k sobě v Rovensku pod Troskami, vystoupení žákyň pobočky v
Rovensku p. Tr.

• 24. 5. Zahradní slavnost- vystoupení prvního ročníku TO v krojích s pásmem lidových
tanců.

• 14. 6. Závěrečné vystoupení TO a LDO v divadle, druhý den dopoledne pro školy. 
• 22. 6. Vystoupení pro základní školu v Rovensku pod Troskami, kterého se účastnily

všechny skupiny kromě přípravek.

Absolventi 
V tanečním oboru absolvovali na 1. stupni 4 žáci a na 2. stupni 2 žáci. Slavnostní vyřazení 
proběhlo 14. 6. v divadle při večerním závěrečném vystoupení TO a LDO.

Výtvarný obor

Výtvarná tvorba

Téma pro školní rok 2022-23: Z říše hmyzu.
• Jako už tradičně celý školní rok protkává téma, které žáci nahlíží z mnoha úhlů pohledů, 

letos ke kulturním a společenským přibyl ještě náhled ekologický při technikách kresby žáci 
ke studiím používali digitální mikroskop nebo se inspirovali knihami lomnického entomologa
Jiřího Zahradníka

• Výsledky celoročního snažení byly prezentovány výstavou v prostorách celé školy a galerie, 
vernisáž proběhla za hojné účasti příznivců výtvarného umění

• Při příležitosti školního Vánočního koncertu na zámku žáci představili kolekci drobných 
originálních grafik upravených na vánoční přání

• Vernisáž výstavy obrazů p. uč. MgA. Hany Pýchové s názvem Budiž světlo v Semilech
• V prosinci byla navázána spolupráce s Domem s pečovatelskou službou, žáci vyrobili v mírně

nadživotní velikosti deskový barevně pojednaný betlém, který byl nainstalován v areálu 
zahrady domova a za vydatné podpory hudebního oboru byl 29. 12. při zpívání koled 
představen zrakům Lomničanů.

• V březnu se žáci zúčastnili zájezdu za uměním do Hradce Králové, vyslechli komentovaný 
koncert Filharmonie a navštívili Galerii moderního umění, kde měli také připravený 
erudovaný výklad se zábavnými prvky, které tak přívětivou formou představily dětem dosud
neznámou kulturní instituci v HK

• Souběžně s výukovým programem výtvarné tvorby probíhá přípravný program pro 
uchazeče škol s talentovými zkouškami, v tomto roce se připravoval jeden žák na 
pedagogickou školu v Nové Pace, jedna žákyně na sklářskou školu v Železném Brodě a jedna
žákyně na kamenicko - sochařskou školu v Hořicích. Všichni tři byli při talentovkách úspěšní 
a byli na výběrové školy přijati (obzvláště si ceníme přijetí na Střední umělecko-
průmyslovou školu sochařskou a kamenickou v Hořicích, kam se v novodobé historii poprvé 
dostala studentka z Lomnice a na prvních pozicích obstála při náročném přijímacím řízení…)



Užitá tvorba
• 14. 9. 2022 - soutěž s mezinárodní účastí "Tvoříme nejen z textilu" v prostorách Technické 

univerzity v Liberci.
V kategorii základních škol naše dívky z výtvarného oboru obsadily 2. místo za kolekci Retro 
móda. Oděv a šperk vyrobený technikou Fusing.
Další kategorií na této soutěži je "Módní kresba".
1. místo Markéta Huráňová
3. místo Kristýna Dlouhá.

• 20. 12. 2022 - společná předvánoční tvorba rodičů a dětí – téma Keramický anděl, vlastní 
práce a dotvoření sklíčky.

• 30. března 2023 - vernisáž výstavy na celoroční téma Umění Asie.
Žáci se během školního roku seznámili s uměním malby, výšivkami a keramikou staré Číny. 
Vytvořili autorské knihy postupu čínské malby, knihy pohádek, keramické servisy na čajový 
obřad atd. Po vernisáži proběhlo pití čaje z vyrobených mističek a konviček.

• 2. června 2023 - kresba a malba v Oboře, společné setkání žáků a rodičů.
Kresba křídami dle sochy zvířátek - dřevořezba.
Malba a kresba v plenéru.

Absolventi
Výtvarný obor absolvovalo ve školním roce 2022/2023 na 1. stupni 10 žáků,
na 2. stupni 2 žáci.

Literárně – dramatický obor

• Literárně-dramatický obor pracoval na dramatizaci inspirované hrou souboru Chlup 
chlupatý ze ZUŠ Jihlava v úpravě žáků ZUŠ Lomnice s názvem Začátek. Představení náš 
soubor provedl v divadle dne 14. června 2023 pro školy a večer pro veřejnost. 

Absolventi
V tomto školním roce absolvoval v LDO 1 žák, a to na 1. stupni

Spolupráce jednotlivých oborů

Odehrává se především na velkých akcích školy, např. Vánoční koncert na zámku, Zahradní 
slavnost v rámci ZUŠ Open, vystoupení TO a LDO v divadle, zájezd za uměním atd.
 

Zájezdy za uměním

• 4. – 7. 11. 2022 - výlet učitelů za uměním do Benátek 
• 17. 3. 2023 - zájezd žáků HO a VO do Hradce Králové s návštěvou koncertu

  Filharmonie a Galerie moderního umění



DVPP ve školním roce 2022/2023

Klára Ptáčková - úspěšné dokončení kvalifikačního studia pro ředitele škol, NPI 
  Liberec

Karel Jakubů - seminář doc. Evy Jenčkové v Semilech
Martin Vencl - klavírní seminář při hudebních dílnách
Jan Hejduk - online workshop – metodika výuky zobc. flétny
Jana Venclová - interní klavírní seminář  
Věra Boudová - interní klavírní seminář
Naďa Longinová - interní klavírní seminář
Jana Vojtíšková - kurz keramiky
Všichni pedagogové - školení iZUŠ

Výuka na pobočkách

Základní umělecká škola v Lomnici nad Popelkou poskytuje vzdělávání také na čtyřech odloučených
pracovištích.

Hudební obor: Na pobočce v Rovensku p. Tr. ve školním roce 2022/2023 vyučuje hru na klavír nový
zkušený učitel Jan Koláček, který je u žáků velice oblíbený. Vyučuje jeden den v týdnu. O jeho výuku
je veliký zájem.

Výtvarný obor: Výuka probíhá v dobře vybavené výtvarné dílně pro 15 dětí. Kamilu Parsi, která
zastupovala Renatu Šikolovou na mateřské dovolené, letos nahradila naše nová výtvarnice Veronika
Vacková.

Taneční obor: V letošním školním roce jsme v Rovensku rozšířili  nabídku oborů o Taneční obor.
Vyučuje ho zde p. uč. Daniela Dědečková.

Na pobočce v  Železnici se vyučuje klavír, elektrické klávesové nástroje, zobcová flétna a klarinet.
Vyučujeme v samostatném prostoru s kvalitním klavírem. Podílíme se na kulturních akcích školy.
Klavír zde vyučuje p. uč. Dagmar Kuchařová a ostatní zmíněné nástroje p. uč. Václav Bařtipán. 

Pobočka v  Libštátě funguje na místní ZŠ již 27 let. Vyučuje se zde výhradně klavír. Výuku nadále
zajišťuje p. uč. Věra Boudová. 

Pobočka  v  Košťálově existuje  od  roku  2008.  Stejně  jako  v  Libštátě  vyučuje  hru  na  klavír  v
prostorách košťálovské ZŠ p. uč. Věra Boudová. 
Žáci p. uč. Boudové často vystupují na koncertech v hlavní budově v Lomnici.

Budova školy a vybavení tříd

Na konci školního roku 2021 - 22 vedení města přistoupilo k další etapě výměny oken v
budově  ZUŠ.  Ve  spolupráci  s  technickými  službami  došlo  k  potřebnému  vyklizení  prostor  a
následným pracem, které pak probíhaly v prázdninových měsících. Dokončovací práce ještě zasáhly
do  zahájení  školního  roku  2022  –  23  a  některé  obory  pracovaly  několik  týdnů  v  náhradních
prostorách (galerie, sál). Návrat mobiliáře k běžnému chodu výuky opět proběhl ve spolupráci s



technickými službami města a za podpory všech vyučujících pedagogů a technických pracovníků
školy.

Došlo k výměně koberece ve dvou učebnách. Učebny výtvarného oboru dostaly z důvodu
prací na oknech novou podlahu z lamina. Všechny třídy s novými okny také dostaly novou výmalbu,
a to v případě 2. etapy ještě před začátkem školního roku.

Na začátku školního roku 2022-23 bylo dokončeno a přivezeno další  repasované křídlo,
tentokrát je jím klavír zn. A. Proksch z Liberce, r. v. 1912. Opravu provedl pan Antonín Krbílek. Ten si
také odvezl k další repasi klavír z učebny hudební nauky. Tím budou rekonstrukce všech klavírů v
budově ZUŠ kompletní. 

Dlouhodobé a krátkodobé cíle

V hudebním oboru považujeme za velmi důležité podporovat a propagovat klasické hudební
nástroje jako jsou housle, příčná a zobcová flétna, klarinet atd. Do budoucna bychom rádi zavedli či
obnovili další kolektivní předměty, jako folklórní soubor, komorní smyčcový soubor či větší pěvecký
sbor pro starší žáky.  Prioritou bude také založení vokálně instrumentální školní kapely, ideálně s
dechovou  sekcí,  hrající  populární  melodie  pro  širší  spektrum  repertoáru.  Spolupráce  většího
množství žáků je osvědčený nástroj jejich motivace.

Dlouhodobým cílem naší školy je častější  spolupráce na akcích, které se konají  v našem
městě a okolí.

Škola každým rokem pořádá zájezdy za uměním, na které zveme nejen děti, ale i   rodiče. V
tom chceme pokračovat.

Závěr

Máme za sebou první školní rok pod novým vedením. Těšíme se velkému zájmu ze strany
rodičů,  kteří  nám  s důvěrou  své  děti  svěřují.  Nouze  o  žáky,  kterou  jsme  pociťovali  v době
„covidové“, je dávno pryč.

Událo  se  toho  mnoho  nového.  Podařilo  se  nám  zprovoznit  nové  internetové  stránky
www.zuslomnice.cz, které se snažíme postupně vyladit do požadované podoby. Škola dostala nové
logo s loďkou na vlnkách, symbolizující naše nové motto „Na vlnce umění“.

Pro  následující  školní  rok  2023-2024  jsme  učinili  veliký  krok  kupředu.  Spustili  jsme
informační systém iZUŠ, ve kterém je vedena veškerá agenda: Elektronické třídní knihy, žákovské
knížky, školní matrika, přihlašování ke studiu, administrace akcí propojená s webovými stránkami,
evidence úplaty za vzdělávání a mnoho dalšího. Vše na jednom místě, dostupné odkudkoli. Máme
kompletně  proškolený  personál,  s informačním  systémem  si  dokázali  poradit  i  kolegové
důchodového věku,  ač  se  zpočátku  této  změně mnozí  bránili.  Doufejme,  že  si  na  elektronický
systém brzy zvyknou také žáci a rodiče. Navíc je v letošním škola opět o několik oken krásnější, o
dvě učebny novější.  

Věříme, že školu v budoucnu čeká dlouho plánovaná rekonstrukce – výstavba výtvarných
ateliérů  v půdních  prostorách  a  poté  kompletní  rekonstrukce  školy.  Dočasných  provozně-
organizačních omezení se nebojíme. V součinnosti s Městem Lomnice n. P. jistě i tento krok v zájmu
obnovené budovy zvládneme.

http://www.zuslomnice.cz/


Příloha 1



Příloha 2



Příloha 3


	1/1

